

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

MODIFICACION
Expediente P.A.: 2021-0-149

Visto el Informe de la Dirección de Gestión, proponiendo la **modificación en mayor importe** de los contratos, derivados de la adjudicación del expediente de referencia cuyo objeto es el **SUMINISTRO DE MASCARAS Y DIVERSO MATERIAL PARA TRATAMIENTO CON RADIOTERAPIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE**, con un plazo de ejecución de **24 meses** prorrogables y un importe total de **62.127,06 €**.

Esta Dirección Gerencia, en virtud de las facultades conferidas en la Resolución 342/2021, de 13 de septiembre, de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud Pública y Dirección General del Servicio Madrileño de Salud por la que se delega el ejercicio de determinadas Competencias en materia de contratación y gestión económico-presupuestaria en los Directores Gerentes de los centros de Atención Hospitalaria adscritos al Servicio Madrileño de Salud, Centro de Transfusiones, y en el Director-Gerente del SUMMA-112 (B.O.C.M. Núm. 222, de fecha de 17 septiembre de 2021).

RESUELVE

PRIMERO: Aprobar el expediente de modificación en mayor importe, para atender el **SUMINISTRO DE MASCARAS Y DIVERSO MATERIAL PARA TRATAMIENTO CON RADIOTERAPIA**, de los contratos suscritos con las siguientes empresas y en los siguientes términos:

ADJUDICACION				MODIFICACION 20 % MAX			IMPORTE TOTAL CONTRATO		
ADJUDICATARIO	BASE IMPONIBLE	IMPORTE IVA	IMPORTE ADJUDICADO	BASE IMPONIBLE	IMPORTE IVA	IMPORTE MODIF.	BASE IMPONIBLE	IVA 21 %	IMPORTE TOTAL
APLICACIONES TECNOL. S.A.	37.152,00	7.801,92	44.953,92	7.430,40	1.560,38	8.990,78	44.582,40	9.362,30	53.944,70
ANATOMICAL GEOMETRY, S.L.	11.250,00	2.362,50	13.612,50	2.250,00	472,50	2.722,50	13.500,00	2.835,00	16.335,00
MAC, S. A.	2.942,68	617,96	3.560,64	588,54	123,59	712,13	3.531,22	741,55	4.272,77
TOTAL	51.344,68	10.782,38	62.127,06	10.268,94	2.156,47	12.425,41	61.613,62	12.938,85	74.552,47

SEGUNDO: Aprobar el nuevo importe para los contratos en la cantidad **de SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS (74.552,47 Euros)**- (B.I.: 61.613,62 Euros; IVA: 12.938,85 Euros.-), resultado de incrementar las unidades estimadas para cubrir las necesidades del Hospital, lo que supone un importe mayor para los contratos en la cantidad de **12.425,41 euros** (B.I.: 10.268,94 €; IVA: 2.156,47 €).

Madrid, a fecha de firma

LA DIRECTORA GERENTE,

Firmado digitalmente por: MARTINEZ DE PANCORBO GONZALEZ CARMEN
Fecha: 2023.05.30 20:14

Fdo. Carmen Martínez de Pancorbo González